



福山控股有限公司
FUSHAN HOLDINGS LIMITED

(於香港註冊成立之有限公司)

中期業績

中期業績

福山控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零二年六月三十日止六個月之未經審核中期業績，連同截至二零零一年六月三十日止六個月之未經審核中期業績比較數字載列如下：

簡明綜合收益表

截至二零零二年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月 二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
營業額		2,635	914
銷售成本		—	(914)
毛利		2,635	—
其他收益		483	15
分拆一家附屬公司其他貸款產生之 增益		—	24,009
行政費用		(3,624)	(3,209)
其他營運開支		—	(46)
經營(虧損)/溢利		(506)	20,769
財務成本		—	(5,138)
除稅前(虧損)/溢利		(506)	15,631
稅項	2	—	—
除稅後(虧損)/溢利		(506)	15,631
少數股東權益		—	(996)
股東應佔(虧損)/溢利		(506)	14,635
每股基本(虧損)/溢利	3	(0.03仙)	2.00仙

收入、營業額及分類資料

	截至二零零二年 六月三十日 止六個月		截至二零零一年 六月三十日 止六個月	
	營業額 千港元	經營溢利／ (虧損) 千港元	營業額 千港元	經營溢利／ (虧損) 千港元
主要業務：				
黃金珠寶首飾之銷售及經銷	<u>2,635</u>	<u>2,631</u>	<u>914</u>	—
其他收入		483		15
分拆一間附屬公司其他貸款 產生之增益		—		24,009
未分配公司開支		<u>(3,620)</u>		<u>(3,255)</u>
		<u>(506)</u>		<u>20,769</u>
主要市場：				
香港	2,635	(506)	120	20,826
中國	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>794</u>	<u>(57)</u>
	<u>2,635</u>	<u>(506)</u>	<u>914</u>	<u>20,769</u>

附註：

1. 財務報表之編製基準及會計政策

本集團之未經審核簡明中期財務報表乃按香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25項（經修訂）「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定而編製。

編製中期財務報表採納之會計政策及編製基準與截至二零零一年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

本集團亦採納以下由香港會計師公會頒佈之新訂／經修訂會計實務準則，該等會計實務準則於二零零二年一月一日當日或之後開始的會計期間之財務報表生效。

會計實務準則第1項（經修訂） — 財務報表之呈報方式

會計實務準則第15項（經修訂） — 現金流轉表

會計實務準則第25項（經修訂） — 中期財務報告

會計實務準則第26項（經修訂） — 分類報告

會計實務準則第34項 — 僱員福利

該等新訂／經修訂會計實務準則對本集團會計政策及財務業績並無任何重大影響，惟若干比較數字已遵照新披露規定重新分類。

2. 稅項

由於本期間之應課稅溢利經由轉自前期之承前稅項虧損全數抵銷，故未就香港利得稅於財務報表作出撥備。

於二零零二年六月三十日，本集團並無重大而未作撥備之遞延稅項負債。

3. 每股基本（虧損）／溢利

每股基本（虧損）／溢利乃根據截至二零零二年六月三十日止六個月之股東應佔綜合虧損506,000港元（二零零一年：溢利14,635,000港元）及期內已發行普通股之加權平均數1,861,683,978股（二零零一年：730,800,000股）計算。

4. 折舊

期內已就本集團之物業、廠房及設備扣除折舊241,000港元（二零零一年：298,000港元）。

5. 應收貿易賬項

本集團一般給予60日至90日信貸期。於二零零二年六月三十日應收貿易賬項之賬齡分析如下：

	二零零二年 六月三十日 千港元	二零零一年 十二月三十一日 千港元
即時－3個月	2,370	239
3－6個月	—	—
6－12個月	—	—
逾1年	—	—
	<hr/>	<hr/>
	2,370	239

於二零零二年六月三十日後，合共1,590,000港元已收回。

6. 結算日後事項

於二零零二年八月十六日，本公司與一獨立投資者訂立協議，以按認購價每股0.26港元認購120,000,000股，總代價為31,200,000港元。

認購股份分別佔本公司現有已發行股本約6.12%及本公司經認購擴大之已發行股本約5.77%。

中期股息

董事不建議就截至二零零二年六月三十日止六個月派付任何中期股息（二零零一年：無）。

業務回顧

於二零零二年六月三十日，本集團就過去六個月錄得綜合股東應佔虧損約506,000港元。虧損主要源自與本年三月初配售新股份有關之佣金及專業開支568,000港元。然而，源自珠寶首飾銷售的經營溢利總額卻較去年同期大幅上升2,635,000港元。

本集團於去年九月中進行重組後，一直致力削減成本及重整珠寶首飾業務。經本集團的不懈努力，銷售逐漸回升，較前期上升188%。

期內，本公司於三月透過配售以配售價每股0.15港元發行230,000,000股新股份以換取現金，未扣除開支前，合共取得34,500,000港元。本集團計劃運用所得款項淨額把握合適投資商機，藉以擴闊本集團收入來源。由於本集團並未落實任何具體投資計劃，因此上述款項現時將用於本集團的一般營運資金。

財務狀況

資產押記

於二零零二年六月三十日，本集團並無任何資產之按揭押記。

或然負債

於二零零二年六月三十日，本集團並無任何借貸或就任何銀行或財務機構作出擔保。

資產負債比率

於二零零二年六月三十日，本集團之資產負債比率為零。

流動性及財務資源

本集團於二零零二年六月三十日之現金及銀行存款為68,075,000港元。款額出現大幅上升的原因為本公司於三月向投資者發行230,000,000股新股份以換取現金，而所得款項淨額已暫時撥作一般營運資金，以待合適商機出現時用於未來投資。

員工

本集團於二零零二年六月三十日僱用8名僱員，酬金會每年作出檢討。

未來展望

美國經濟復甦放緩，本地失業率及通縮持續上升，再加上物業銷情呆滯等主要因素，本地市況備受打擊，一如本集團於年初之預期。全年經濟前景仍然一片呆滯，未見明朗。因此，本集團集中精簡營運，盡量提升本集團之成本效益，理財亦更趨小心謹慎，將資產負債比率維持於低水平，並同時保持充裕流動資金，以確保本集團能於現時困難重重的市場中站穩，繼而進一步於日後擴展。因此，本集團於二零零二年八月十六日與策略投資者訂立認購協議，策略投資者以總代價31,200,000港元認購120,000,000股新股份，每股認購股份之認購價為0.26港元，該項協議肯定將進一步鞏固本集團之財務狀況。

本集團正不斷物色適合投資商機，從而擴闊本集團業務範疇及擴大收入基礎，並以中國為首要目標，而任何進一步發展將恪守本集團策略。

購買、出售或贖回本身股份

截至二零零二年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

審核委員會

本公司之審核委員會已審閱截至二零零二年六月三十日止六個月之未經審核財務報表。

遵守最佳應用守則

本公司董事概不知悉有任何資料合理顯示本公司於截至二零零二年六月三十日止六個月內任何期間內並無或曾經未有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之最佳應用守則。

於聯交所網頁刊登中期業績

本集團之中期業績將於適當時候在香港聯合交易所有限公司網頁刊載，包括證券上市規則附錄16第46(1)至46(6)段要求之所有資料。

承董事會命
執行董事
蘇國豪

香港，二零零二年九月二十六日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」